Проект

17

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 19 июня 2017 года № 374

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 18 ноября 2010 года №  1491 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в Нижнекамском муниципальном районе», во исполнение протеста Нижнекамской городской прокуратуры от 30.07.2019 № 02-08-01-2019, постановляю:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 19 июня 2017 года № 374 (далее – регламент) следующие изменения:
пункт 2.5 столбца «Содержание требований к стандарту» регламента дополнить подпунктами 4-5 следующего содержания:
«4) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
5) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»
2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации обеспечить размещение настоящего постановления в печатном издании и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                  А.Г. Сайфутдинов